Сектор по делам молодежи администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан

453850, РБ г. Мелеуз, ул. Воровского 4 тел. 3-16-23

от «1( » 2015 года

Об утверждении нормативов финансовых затрат
при формировании муниципальных заданий
муниципальным учреждениям по молодежной
политике на 2016 год и плановый период 2016-2018 годов.

Приказываю:
В целях повышения эффективности использования средств

бюджета муниципального района Мелеузовский район, соблюдения
принципов справедливости при распределении средств бюджета и во
исполнение статьи 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат при формировании
муниципальных заданий по молодежной политике муниципального
района Мелеузовский район на 2016 год и плановый период 2017-2018
годов согласно приложений №№ 1,2.

2. Установить, что бюджетные ассигнования на содержание
имущества, необходимого бюджетным и автономным учреждениям для
выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг,
формируются согласно методике, утвержденной постановлением главы
Администрации муниципального района Мелеузовский район № 1265 от
27 июня 2011 года, по сметному принципу.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
муниципальное казенное учреждение Централизованная бухгалтерия
муниципального района Мелеузовский район.

Заведующий сектором по делам молодёжи P.M. Гибадуллин

Приложение №1
к приказу №

от « »________2015 г.

Нормативы финансовых затрат
при Формировании муниципальных заданий в сфере молодежной политики (МБУ ДПЦ

«Темп») на 2016 год
в руб.

Наименование
муниципальной
работы

Норматив на 1 ед. муниципальной услуги (работы) Всего
норматив на
выполнение
работ

Расходы на
содержание
имущества

Субсидия на
выполнение
работ всегоЕдиница

измерения
муниц.работы

Нормативные
затраты
непосредственно
связанные с
выполнением
муниц.работы

Общехозяйс
гвенные
нужды

Итого
норматив на
1 ед.муниц.
работы

1. Организация
досуга детей,
подростков и
молодежи

Количество
молодых людей,
посещающих
кружки и
секции
480 чел.

6850,14 2644,73 9494,87 4557540,00 3760,00 4561300,00

2. Организация
досуга детей,
подростков и
молодежи

Количество
проведенных
мероприятий
305 меропр.

7716,52 3010,95 10727,47 3271880,00 2720,00 3274600,00

3. Предоставление
консультационны
х и методических
услуг

Количество
консультаций
1450 918,20 353,92 1272,12 1844580,00 1520,00 1846100,00

ИТОГО X X X X 9674000,00 8000,00 9682000,00

Исп. Гареева А.А.
тел.: 3-11-30

РАСЧЕТ 4
нормативных затрат МБУ ДОД ДПЦ "Темп" на 2016 г.

Наименование
муниципальных услуг

(работ)

Н орм ативны е затраты  на оказание усл уг (вы по л н е ни е  работ) Н о рм ати вн ы е
затра ты  на

сод ерж ание
им ущ ества

Единица
измерения
муницип.ус

луг

Нормативы затрат непосредственно
связанных с выполнением услуг (работ)

Нормативные затраты на общехозяйственные нужды ВСЕГО
норматив

ные
затраты на
выполнени
е муниципл

аьного
задания

налог на имущество

опл.труда
работн.неп
осредств.ок
азыв.услуги

выполн.раб
оты

материал
ьные

запасы

иные
расходы

ПО

выполнен
ИЮ

муниц.зад
ан.

ИТОГО
норматив ные

затраты
непосред
ственно

связ.выполн.му
ниц.задан.

коммунальные услуги услуги
связи

транспо
рт.усл.

оплата
труда и

начислен
ия на

оплату
труда АУП
и тех.перс.

прочие
общехозя
йственны
е нужды

ИТОГО норматив
ные затраты на
общехоз. нужды

водоснаб
жение и
водоотве

дение

тепловая
энергия

ГВС электрич
еская

энергия

ИТОГО
коммунал

ьные
услуги

Общие затраты (тыс.руб.)
Организация досуга детей,
подростков и молодежи

480заним-
ся

3062,00 84,60 141,47 3288,07 4,23 184,71 4,23 34,78 227,95 19,74 2,35 681,50 337,93 1269,47 4557,54 3,76

Организация досуга детей,
подростков и молодежи

305 меропр
й.

2190,00 61,20 102,34 2353,54 3,06 133,62 3,06 25,16 164,90 14,28 1,70 493,00 244,46 918,34 3271,88 2,72

Предоставление
консультационных и
методических услуг

1450
консультац
ИЙ

1240,00 34,20 57,19 1331,39 1,71 74,67 1,71 14,06 92,15 7,98 0,95 275,50 136,61 513,19 1844,58 1,52

Итого 6492,00 180,00 301,00 6973,00 9,00 393,00 9,00 74,00 485,00 42,00 5,00 1450,00 719,00 2701,00 9674,00 8,00

ВСЕГО 9682

Затраты на 1 ед. услуги (работы) в  руб.
Реализация программ по работе с
молодежью в кружках и секциях
разной направленности

на 1 ед. 6380,00 176,25 294,73 6850,14 8,81 384,81 8,81 72,46 474,90 41,13 4,90 1419,79 704,02 2644,73 9494,87

Организация и проведение
культурно-досуговых и
зрелищных мероприятий с
детьми и молодежью

на 1 ед. 7180,33 2 0 0 , 6 6 335,54 7716,52 10,03 438,10 10,03 82,49 540,66 46,82 5,57 1616,39 801,51 3010,95 10727,47

Организация и проведение
мероприятий, направленных на
профилактику социальных
деструкций

на 1 ед. 855,17 23,59 39,44 918,20 1,18 51,50 1,18 9,70 63,55 5,50 0,66 190,00 94,21 353,92 1272,12

исп. А.А.Гареева
тел. 3-11-30

V РАСЧЕТ (
нормативов финансирования МБУ ДОД ДПЦ "Темп" на 2016 год

Среднее
количество

часов в
неделю на

1 группу

Недельна
я

преподав
ательска

я
нагрузка

Оклад
препода
вателя

Коэффицие
нт

увеличения
ФОТ на ЕСН

Коэффици
ент

увеличени
я ФОТ на

надбавки и
доплаты

количест
во

месяцев
в году

Наполняем
ость групп

при
обучении

Годовая
стоимость

на 1
подростка

Коэффициент
увеличения

ФОТ
педперсонала
на адм-обсл и
учебновспомог

персонал

Коэффицие
нт

увеличения
ФОТ на

уральский
коэффицие

нт

Годовой
норматив

финансирова
ния на
одного

обучающегос
я по ФОТ

Количество
потребителей
муниципально
й услуги (чел.)

Г одовой
ШЦЩЦЙЩ

норматив

ф инансиров

ания по

ФОТ (в  руб.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

муниципальное учреждение
дополнительного образования
детей ДПЦ "Темп"

1 Работа с детьми и молодежью
- тренеры преподаватели 6,00 18 7368 1,302 1,735 12 12 5548,0303 1,15 6380 480 3062512,737

Приложение №2
к приказу №

от « »______2015 г.
Нормативы финансовых затрат

при формировании муниципальных заданий в сфере молодежной политики ГМБУ ДПЦ
«Темп») на плановый период 2 0 1 7 -2 0 1 8  годов.

в руб.

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Норматив на 1 ед. муниципальной услуги (работы) Всего
норматив на
выполнение
работ

Расходы на
содержание
имущества

Субсидия на
выполнение
работ всегоЕдиница

измерения
муниц. услуги
(работы)

Период
финансир
ования

Нормативные
затраты
непосредственн
о связанные с
выполнением
муниц. услуги
(работы)

Общехозя
йственны
е нужды

Итого
норматив
на 1
ед. муниц.
услуги
(работы)

1. Организация
досуга детей,
подростков и
молодежи

Количество
молодых
людей,
посещающих
кружки и
секции
480 чел.

2017

2018

7226,60

7236,40

2675,08

2707,40

9901,68

9943,80

4752810.00

4773020.00

3760.00

3760.00

4756570.00

4776780.00

2. Организация
досуга детей,
подростков и
молодежи

Количество
проведенных
мероприятий
305 меропр.

2017

2018

8226,03

8237,18

3045,51

3082,30

11271,54

11319,48

3437820.00

3452440.00

2720.00

2720.00

3440540.00

3455160.00

3.
Предоставление
консультационн
ых и
методических
услуг

Количество
консультаций
1450

2017

2018

967,10

968,40

357,99

362,31

1325,09

1330,72

1921370.00

1929540.00

1520.00

1520.00

1922890.00

1931060.00

ИТОГО X 2017
2018

X X X 10112000,00
10155000,00

8000,00
8000,00

10120000,00
10163000,00

Исп. Гареева А. А.
тел.: 3-11-30

РАСЧЕТ V
нормативных затрат МБУ ДОД ДПЦ "Темп" на 2017 г.

Наименование
муниципальных услуг

(работ)

Нормативные затраты на оказание услуг (выполнение работ) Нормативные
затраты на
содержание
имущества

Единица
измерения
муницип.ус

луг

Нормативы затрат непосредственно
связанных с выполнением услуг (работ)

Нормативные затраты на общехозяйственные нужды ВСЕГО
норматив

ные
затраты на
выполнени
е муниципл

аьного
задания

налог на
имущество

опл.труда
работн.неп
осредств.о
казыв.услуг

и,
выполн.раб

оты

материал
ьные

запасы

иные
расходы

по
выполнен

ИЮ
муниц.зад

ан.

итого
норматив ные

затраты
непосред
ственно

связ.выполн.му
ниц.задан.

коммунальные услуги услуги
связи

транспо
рт.усл.

оплата
труда и

начислен
ия на

оплату
труда АУП
и тех.перс.

прочие
общехозя
йственны
е нужды

ИТОГО норматив
ные затраты на
общехоз.нуиеды

водоснаб
жение и

водоотвед
ение

тепловая
энергия

ГВС электрич
еская

энергия

итого
коммунал

ьные
услуги

Общие затраты (тыс.руб.)
Организация досуга детей,
подростков и молодежи

480заним~
ся

3238,00 89,30 141,47 3468,77 4,70 194,58 4,23 38,07 241,58 20,68 2,35 681,50 337,93 1284,04 4752,81 3,76

Организация досуга детей,
подростков и молодежи

305 меропр
й.

2342,00 64,60 102,34 2508,94 3,40 140,76 3,06 27,54 174,76 14,96 1,70 493,00 244,46 928,88 3437,82 2,72

Предоставление
консультационны х и
методических услуг

1450
консультац
ИЙ

1309,00 36,10 57,19 1402,29 1,90 78,66 1,71 15,39 97,66 8,36 0,95 275,50 136,61 519,08 1921,37 1,52

Итого 6889,00 190,00 301,00 7380,00 10,00 414,00 9,00 81,00 514,00 44,00 5,00 1450,00 719,00 2732,00 10112,00 8,00

ВСЕГО 10120

Затраты на 1 ед. услуги (работы) в руб.
Реализация программ по работе
с молодежью в кружках и секциях
разной направленности

на 1 ед. 6745,83 186,04 294,73 7226,60 9,79 405,38 8,81 79,31 503,29 43,08 4,90 1419,79 704,02 2675,08 9901,68

Организация и проведение
культурно-досуговых и
зрелищных мероприятий с
детьми и молодежью

на 1 ед. 7678,69 211,80 335,54 8226,03 11,15 461,51 10,03 90,30 572,98 49,05 5,57 1616,39 801,51 3045,51 11271,54

Организация и проведение
мероприятий, направленных на
профилактику социальных
деструкций

на 1 ед. 902,76 24,90 39,44 967,10 1,31 54,25 1,18 10,61 67,35 5,77 0,66 190,00 94,21 357,99 1325,09

исп. А.А.Гареева
тел. 3-11-30

(  РАСЧЕТ /
нормативных затрат МБУ ДОД ДПЦ "Темп" на 2018 г.

Наименование
муниципальных услуг

(работ)

Нормативные затраты на оказание услуг (выполнение работ) Нормативные
затраты на

содержание
имущества

Единица
измерения
муницил.ус

луг

Нормативы затрат непосредственно
связанных с выполнением услуг (работ)

Нормативные затраты на общехозяйственные нужды ВСЕГО
норматив

ные
затраты на
выполнени

е
муниципал

ьного
задания

налог на имущество

опл.труда
работн.неп
осредств.ок
азыв.услуги

выполн.раб
оты

материал
ьные

запасы

иные
расходы

по
выполнен

ИЮ
муниц.зад

ан.

ИТОГО
норматив ные

затраты
непосред
ственно

связ.выполн.му
ниц.задан.

коммунальные услуги услуги
связи

транспо
рт.усл.

оплата
труда и

начислен
ия на

оплату
труда АУП
и тех.перс.

прочие
общехозя
йственны
е нужды

ИТОГО норматив
ные затраты на
общехоз.нужды

водоснаб
жение и

водоотвед
ение

тепловая
энергия

ГВС электрич
еская

энергия

ИТОГО
коммунал

ьные
услуги

Общие затраты (тыс.руб.)
Организация досуга детей,
подростков и молодежи

480заним-
ся

3238,00 94,00 141,47 3473,47 5,64 205,39 4,23 41,36 256,62 21,15 2,35 681,50 337,93 1299,55 4773,02 3,76

Организация досуга детей,
подростков и молодежи

305 меропр-
й.

2342,00 68,00 102,34 2512,34 4,08 148,58 3,06 29,92 185,64 15,30 1,70 493,00 244,46 940,10 3452,44 2,72

Предоставление
консультационны х и
методических услуг

1450
консультац
ИЙ

1309,00 38,00 57,19 1404,19 2,28 83,03 1,71 16,72 103,74 8,55 0,95 275,50 136,61 525,35 1929,54 1,52

Итого 6889,00 200,00 301,00 7390,00 12,00 437,00 9,00 88,00 546,00 45,00 5,00 1450,00 719,00 2765,00 10155,00 8,00

ВСЕГО 10163

Затраты на 1 ед. услуги работы) в руб.
Реализация программ по работе
^ молодежью в кружках и секциях
эазной направленности

на 1 ед. 6745,83 195,83 294,73 7236,40 11,75 427,90 8,81 86,17 534,63 44,06 4,90 1419,79 704,02 2707,40 9943,80

организация и проведение
сультурно-досуговых и
}релищных мероприятий с
детьми и молодежью

на 1 ед. 7678,69 222,95 335,54 8237,18 13,38 487,15 10,03 98,10 608,66 50,16 5,57 1616,39 801,51 3082,30 11319,48

Организация и проведение
лероприятий, направленных на
1рофилактику социальных
деструкций

на 1 ед. 902,76 26,21 39,44 968,41 1,57 57,26 1,18 11,53 71,54 5,90 0,66 190,00 94,21 362,31 1330,72

1сп. А.А.Гареева
ел. 3-11-30